
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 201/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χρήσης αύλειου χώρου του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Ξάνθης στην Τράπεζα Eurobank. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/87271/1096/24-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7),Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος 8) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 201: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 74059/1364/29-03-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 273 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αριχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 242/96 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, 
τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, της μίσθωσης και την αγορά ακινήτων και κινητών 
πραγμάτων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων (ΦΕΚ 179 Α’) 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10, άρθρο 176, παρ. ιστ «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής των 
Περιφερειών» η οποία αποφασίζει για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωσης και εκμίσθωση κινητών 
και ακινήτων. 
4. Το από 25-2-2022 έγγραφό της τράπεζα Eurobank με το οποίο εκφράζει γραπτώς το ενδιαφέρον της να 
εγκαταστήσει μια Αυτόματη Ταμειολογική Μηχανή (ΑΤΜ) στο κτίριο της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης σε 
προαύλιο χώρο του κτιρίου για την καλύτερη εξυπηρέτηση των υπαλλήλων και του κοινού. 
5. Το γεγονός ότι η ανωτέρω Τράπεζα αναλαμβάνει αποκλειστικά εκείνη τα έξοδα εγκατάστασης, 
συντήρησης επίβλεψης και ασφάλεια του ΑΤΜ και χωρίς καμία επιβάρυνση οικονομική της Π.Ε. Ξάνθης. 
6. Το αριθμ. πρωτ: 74056/428/14-3-2022 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης με το οποίο καλεί την 
Δ/νση Δ/κού Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης να προβεί σε όλες τις ενέργειες για την παραχώρηση έκτασης 2 
τ.μ. κατά χρήση στην Τράπεζα Eurobank για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών. Η παραχώρηση αυτή γίνεται 
κυρίως για την εξυπηρέτηση των υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης οι περισσότεροι των οποίων έχουν 
λογαριασμό στο ανωτέρω τραπεζικό ίδρυμα αλλά και των πολιτών της Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 6Ι4Χ7ΛΒ-Ε22



Την έγκριση της παραχώρησης 2 τ.μ. κατά χρήση για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών, στην τράπεζα 
Eurobank , προκειμένου να εγκαταστήσει στον προαύλιο χώρο του κτιρίου της Π.Ε. Ξάνθης, μηχάνημα ΑΤΜ 
με σκοπό την εξυπηρέτηση των υπαλλήλων και των πολιτών της Π.Ε. Ξάνθης, σε σημείο που θα υποδειχθεί 
από το γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  και χωρίς καμμία οικονομική επιβάρυνση της Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση 2 τ.μ. κατά χρήση για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών, στην τράπεζα Eurobank, 
προκειμένου να εγκαταστήσει στον προαύλιο χώρο του κτιρίου της Π.Ε. Ξάνθης, μηχάνημα ΑΤΜ με σκοπό 
την εξυπηρέτηση των υπαλλήλων και των πολιτών της Π.Ε. Ξάνθης, σε σημείο που θα υποδειχθεί από το 
γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  και χωρίς καμμία οικονομική επιβάρυνση της Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Εκτός του γεγονότος ότι δεν προκύπτει ο επείγοντας χαρακτήρας για την συζήτηση 
του θέματος στην παρούσα συνεδρίαση, η αιτούσα Τράπεζα ποτέ δεν προσέφερε τίποτε στην περιοχή 
ΔΩΡΕΑΝ ώστε να τύχει της από μέρους μας δωρεάν παραχώρησης χρήσης χώρου ή ρεύματος…» 

 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  201/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6Ι4Χ7ΛΒ-Ε22


		2022-04-07T12:18:35+0300
	Athens




